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Svar på medborgarförslag om kompistur med 
buss från skolan (2024-215) 

Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att samhällsbyggnadskontorets 

yttrande ska utgöra svar på medborgarförslaget om införandet av 
”kompistur” eller medföljanderabatt för skolungdomar med bostad på 
landsbygden. 

Medborgarförslaget ska härmed anses vara besvarat. 

Bakgrund 
Förslagsställaren önskar att Kalmar kommun tar initiativ till att införa en 
medföljanderabatt eller ”kompistur”, som möjliggör att kamrat kan följa 
med skolelev hem till bostaden, i första hand på landsbygden. Genom att 
införa en kompistur skulle den sociala utsattheten för barn på landsbygden 
minska och ingen förälder skulle behöva skämmas eller känna ekonomisk 
oro över att inte ha råd att betala för en biljett till sitt eget eller någon 
annans barn när dem vill leka. 
 
Yttrande 
I Kalmar kommuns nyligen antagna översiktsplan och mobilitetsstrategi 
finns en tydlig målsättning om att fler invånare ska resa mer med hållbara 
transportslag, i form av gång, cykel och kollektivtrafik. Fler hållbara resor 
bidrar till bättre trafiksäkerhet, bättre trafikmiljö och mindre trängsel i en 
växande kommun och stad.  
 
Inom ramen för fler hållbara resor arbetar Kalmar kommun med att 
förenkla och underlätta för skolungdomar att resa kollektivt eller att säkert 
kunna färdas på gång- och cykelbanor. Ett exempel på detta är subventionen 
av Kalmar länstrafiks 30-dagarsbiljett (periodkort), den så kallade 
enhetstaxan. Enhetstaxa finns för ungdom 7-19 år, studerande och vuxen. 
Subventionen finansieras genom att använda parkeringsintäkter. Ett annat 
exempel är att kommunen bjuder skolelever i grund- och gymnasieskola på 
en kostnadsfri Sommarlovsbiljett, i syfte att underlätta rörligheten, 
flexibiliteten och resorna till fritidsaktiviteter sommartid och till sommarjobb. 

 

 

Samhällsbyggnadskontoret I Stadsarkitektverksamheten 
Adress  │ Besök  

Tel 010-352 00 00 vx │ christer.olsson@kalmar.se 
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Det pågår också ett arbete tillsammans med Kalmar länstrafik att se över 
möjligheten till framtida subventioner av andra, mer ”spontana” och flexibla, 
biljetter i kollektivtrafiken. Medborgarförslaget tangerar en sådan typ av 
”spontan” biljett specifikt för skolungdom, i syfte att skolkamrater kan följa 
med varandra hem efter skoltid. 

I nuvarande budget saknar kommunen möjlighet att finansiera en 
”kompisbiljett/-tur”. Det saknas även i nuläget lämpliga rutiner eller 
tillvägagångsätt hur resorna ska bokas och distribueras. För det krävs att 
det pågående uppdraget tillsammans med Kalmar länstrafik kan utvecklas 
vidare. Samhällsbyggnadsnämnden tar dock till sig medborgarförslaget i 
den fortsatta planeringen samt i den löpande dialogen med Kalmar 
länstrafik. Medborgarförslaget och nämndens beslut kommer att delges 
Kalmar länstrafik, i egenskap av huvudansvarig för priser och biljetter i 
kollektivtrafiken. 
 

 
 

 
Christer Olsson 
Infrastrukturstrateg 

 

 
Bilagor 
- Medborgarförslag 2023-12-19 
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Beskriv ditt medborgarförslag

Jag vet inte vad mitt medborgarförslag ska kallas men ett möjligt namn vore kanske Kompistur.

Jag tycker att det vore en fin gest av Kalmar kommun att erbjuda möjligheten för barn boende 
på landsbygden att på sin hemresa med buss kunna ta med en kompis efter skolan, rabatterat 
eller ännu bättre helt utan extra kostnad.

Mina barn åker buss till och från skolan och turens längd varierar mellan två längder för 
rättvisans skull. Är det korttur kostar det ca 20 kr att bjuda med en kompis hem och är det 
långtur är kostnaden ca 35 kr. Trots att slutdestinationen är den samma kostar långturen mer än 
den korta.

Vi har i vår familj har inga problem att betala för en extra resa och vi har själva valt att bo på 
landet, men jag tänker att det borde kunna vara möjligt att hitta en lösning för en utökad service 
utan att det skulle behöva bli en stor extra kostnad för Kalmar kommun. Det råder inte platsbrist 
på bussen och turen går i alla fall.

Om det finns bakomliggande juridiska spörsmål för skolan och/eller att det behövs en tillåtande 
"lapp" från föräldrar, föreslår jag att det utvecklas en enkel app för signering med bank id för oss 
föräldrar eller något annat smart system. Fram tills dess fungerar ett gammalt hederligt papper 
med underskrift från målsman tänker jag.

Beskriv vilka förbättringar ditt medborgarförslag skulle innebära

Barn behöver interagera med andra barn även på fritiden och dem behöver sin kompisar. I 
skrivande stund vet jag att min egen son sitter hemma och är lite ledsen över att en spontan 
lekdejt inte blev av idag, eftersom både jag och min fru blev tvungna att jobba lite längre än 
vanligt och det fanns inte tid att lösa allt praktiskt kring hämtning och skjutsning eller att lösa 
bussbiljett.

Genom att införa en kompistur skulle den sociala utsattheten för barn på landsbygden minska 
och ingen förälder skulle behöva skämmas eller känna ekonomisk oro över att inte ha råd att 
betala för en biljett till sitt eget eller någon annans barn när dem vill leka.
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